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Nadwozia pojazdów mechanicznych,
złożone z kilku dużych arkuszy wytłacza¬
nych, są znane. Zwłaszcza szerokie zasto¬
sowanie praktyczne mają pojazdy, w któ¬
rych boczne ściany nadwozia są wykona¬
ne każda z jednego arkusza, wytłaczanego,
Podobnie i nadwozia z wytłoczonych ścian
bocznych, obejmujących również znacz¬
niejsze części dachu i podłogi albo nawet
obejmujących przednią i tylną ścianę i się¬
gających na dachu i podłodze do środka
nadwozia w kierunku podłużnym, są zna¬
ne. Te ostatnie konstrukcje nie znalazły
jednak praktycznego zastosowania, ponie¬
waż wyrób tak głębokich przedmiotów wy¬
tłaczanych jest bardzo utrudniony ze

względu na duże przyrządy tłoczące, tym
bardziej, że przy takim wykonaniu nie
mogą być spełnione różne wymagania, któ¬
rych się żąda od dachu i ściany nadwo¬
zia.

Wynalazek niniejszy ma na celu wy¬
datne zmniejszenie części wytłaczanych,
tworzących nadwozie, prsy jednoczesnym
ominięciu powyżej wskazanych wad. We¬
dług wynalazku nadwozie składa się z
dwóch jednakowych arkuszy wytłacza¬
nych, z których każdy sięga ad dolnego po¬
dłużnego brzegu nadwozia poprzez górną
krawędź bocznej ściany aż do podłużnej li¬
nii w górnej części dachu, gdzie łączy się
z drugą taką samą blachą nadwozia. Po-

*) Właścicielka patentu oświadczyła, iż wynalazcą jest Kurt 8chafer w Berlinie.



fcóstałą część nadwozia móg^ tworzyć od¬
dzielne arkusze wytłaczane, złożone ewen¬
tualnie z kilku części.

Szczególny przykład przedmiotu wyna¬
lazku stanowi nadwozie, w którym cała
boczna ściana wraz z częścią dachu oraz
przednia i tylna ściana jest wytłoczona z
jednego arkusza blachy, przy czym nad¬
wozie posiada oddzielną podłogę wzglę¬
dnie zespół tworzący podłogę i ramę.

Załączony rysunek przedstawia w przy¬
kładzie schematycznym nadwozie w prze¬
kroju poprzecznym z uwidocznionym poło¬
żeniem jednej połówki formy tłocznej w
stosunku do jednego arkusza blachy.

Pojazd posiada dolną ramę lub znane
podwozie. W tym przykładzie rama zawie¬
ra skrzynkowe dźwigary podłużne la, Ib,
między którymi mogą być założone blachy
podłogowe 2 oraz nie uwidocznione na ry¬
sunku poprzeczki. Nadwozie składa się z
jednakowych arkuszy wytłaczanych 3a
i Sb. Każdy z tych arkuszy sięga od dol¬
nego bocznego brzegu nadwozia w górę
poprzez górny brzeg podłużny Ua wzglę¬
dnie Uh aż do środka pojazdu w górnej
jego części. Każdy z arkuszy wytłaczanych
tworzy więc ścianę boczną i połowę dachu
oraz przednią i tylną ścianę.

W arkuszach blachy mogą być wyko¬
nane w znany sposób otwory do drzwi i
okien, a oprócz tego w odpowiednich miej¬
scach potrzebne wewnętrzne wzmocnienia
względnie usztywnienia.

W odmianie wynalazku można wytła¬
czać jedną ścianę boczną i połowę dna nad¬
wozia z jednego arkusza blachy, a między
ścianami bocznymi zakładać oddzielnie wy¬
tłoczony dach.

Budowa form jest uwidoczniona po jed¬
nej stronie nadwozia, przy czym kieru¬
nek tłoczenia przedstawia strzałka 7. Jak
widać z rysunku, kierunek tłoczenia jest
w przybliżeniu zgodny z symetralną kąta
między częścią boczną a częścią dachową
wytłoczonego arkusza blachy. Przy takim

kierunku tłoczenia część wytłoczona jest
stosunkowo płytka i jej wykonanie nie po¬
woduje zbyt dużych, trudności, nawet w
przypadku wykonania otworów do drzwi
i okien z kołnierzami brzegowymi.

Arkusze do wytłaczania mogą stano¬
wić zarówno blachy stalowe, jak również
w pewnych warunkach arkusze z innych
tworzyw, np. żywicy sztucznej lub podob¬
nych friateriałów. Nadwozie to może być
wykonane również jako nadwozie z ramą
nośną. Jak przedstawiono w przykładzie
wykonania, dolny zespół nadwozia może
jednocześnie spełniać zadanie ramy pod¬
wozia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Nadwozie, zwłaszcza do pojazdów
mechanicznych, znamienne tym, że jego
powłoka zewnętrzna składa się z dwóch
jednakowych wytłoczonych arkuszy blach,
z których każdy sięga od dolnej bocznej
krawędzi podłużnej nadwozia poprzez
boczną krawędź nadwozia aż do pionowej
podłużnej płaszczyzny środkowej (5) po¬
jazdu, przy czym wymienione połączone
arkusze tworzą trzy ściany nadwozia, a
jego czwarta ściana stanowi oddzielną
część.

2. Nadwozie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że arkusze blachy tworzą każ¬
dy jedną ścianę wraz z połową dachu oraz
przednią i tylną ścianę, podczas gdy dol¬
na część nadwozia stanowi część oddzielną.

3. Sposób wyrobu nadwozia według
zastrz. 1 i 2, znamienny tym,' że kierunek
tłoczenia jest w przybliżeniu zgodny z
kierunkiem symetralnej kąta między dwie¬
ma ścianami jednego arkusza wytłacza¬
nego.
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